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W celu przeprowadzenia przewodu
przez ściany szczelnie na wodę, powietrze
i kurz, używa się dławnic lub podobnych
urządzeń, zakładanych na miejscu przezna¬
czenia. Ma to tę wadę, że szczelność prze¬
pustów w dużym stopniu zależy od staran¬
ności montera. Dla osiągnięcia szczelności
ogólnie stosowano przynajmniej d^wie po¬
wierzchnie uszczelniające, a mianowicie
jedną powierzchnie cylindryczną między
małerjałem uszczelniającym i przewodem,
drugą powierzchnię płaską między mater ją¬
łem uszczelniającym i ścianą. Poniżej opi¬
sano przeprowadzenie przez ścianę prze¬
wodów w izolacji gumowej, które może u-
skutecznić każdy laik. Przepust według wy¬

nalazku wymaga tylko jednej powierzchni
uszczelniającej. Według wynalazku część
gumowa, służąca za uszczelnienie, tworzy
jednolitą całość z płaszczem gumowym,
chroniącym przewód od wody i kurzu.
Część uszczelniająca zostaje umocowana i
dociśnięta do ściany, przez którą przepro¬
wadza się przewód, zapomocą specjalnej
armatury.

Na rysunku fig. 1, 2 i 3 przedstawiają
przewody, przeprowadzone przez ścianę
szczelnie na wodę i powietrze i to zapomo¬
cą najprostszych środków, przyczem w ścia¬
nie przewiduje się tylko jeden otwór, a mia¬
nowicie otwór na przewód. Po jednej stro¬
nie ściany 2, przez którą przeprowadza się



przewód szczelnie na wodę i powietrze,
.:; zg^jduje się kołnierz, uszczelniający 3, pod-
łcEis"gdy czyści 4', 15, • służące do dociskania
kołnierza uszczelniającego 3, leżą po dru¬
giej stronie ściany 2.

W przykładzie wykonania według fig. 1
przez ścianę 2 przechodzi izolowany gumą
lub otoczony płaszczem gumowym prze¬
wód /, którego osłona gumowa w miejscu 3
jest wykonana w kształcie kołnierza u-
szczelniającego. Kołnierz 3 tworzy jednoli¬
tą całość z osłoną przewodu. Kołnierz 3
może być wykonany z tego samego materja-
łu co i osłona, albo też może być wykonany
z twardszego materjału niż materjał osło¬
ny, przyczem jest on wwulkanizowany w
osłonę. Nacisk między ścianą 2 i kołnie¬
rzem 3 wytwarza się zapomocą narządów
dociskowych 4, 5. W przykładzie wykona¬
nia według fig. 1 odbywa się to w ten spo¬
sób, że na część 4 przewodu, która jest
przeprowadzona przez ścianę 2 i posiada
mniejszą średnicę od pozostałej części prze¬
wodu oraz jest zaopatrzona w gwint, jest
nakręcona nakrętka 5. W danym przypad¬
ku można nakrętkę zabezpieczyć przed od¬
kręceniem się zapomocą zatyczki. Na fig, 2
przedstawiono przykłady narządów doci¬
skowych o odmiennem wykonaniu, zapomo¬
cą których kołnierz 3 zostaje dociśnięty do
ściany 2. Na odsądzonej cylindrycznej czę¬
ści 4 przewodu znajduje się piierścień 5,
zamocowany w odpowiedniem położeniu
zapomocą zatyczki 5', przepuszczonej przez
pierścień 5 i odsądzoną cylindryczną część
4. Otwór na zatyczkę w części 4 wykonywa
się podczas wyrobu końcówki przewodu w
ten sposób, że izolacja poszczególnych żył
również i w tern miejscu zachowuje wyma¬
ganą grdbość. W wykonaniu według fig, 3
zamiast pierścienia zastosowano podkładkę

5 i zatyczkę 5', przepuszczoną przez cylin¬
dryczną część 4 w celu dociśnięcia kołnie¬
rza uszczelniającego do ściany.

W powyższym opisie jest mowa o prze¬
wodach, izolowanych gumą; jednakowoż
jest rzeczą zrozumiałą, że wynalazek doty¬
czy także przewodów, izolowanych mate-
rjałami, podobnemi do gumy, jak gutaper¬
ką, lub „gutagentzem" czyli sztucznie wy¬
twarzaną, to jest syntetyczną gumą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Przewód, izolowany gumą lub oto¬
czony płaszczem gumowym i zaopatrzony
w przepust, szczelny na wodę i powietrze,
znamienny tem, że przepust składa się z
kołnierza uszczelniającego (3), tworzące¬
go jednolitą całość z gumową osłoną prze¬
wodu (1), oraz z narządów dociskowych
(4, 5), przyczem w stanie założonym koł¬
nierz uszczelniający (3) przepustu znajdu¬
je się po jednej stronie ściany (2), przez
którą przewód (1) jest przeprowadzony
szczelnie na wodę i powietrze, a narządy
dociskowe (4, 5), dociskające kołnierz u-
szczelniający (3) do ściany (2), znajdują
się po jej stronie przeciwległej.

2. Przewód według zastrz. 1, znamien¬
ny tem, że narząd (4) jest zaopatrzony w
gwint i tworzy jednolitą całość z częścią u-
szczelniającą (3).

3. Przewód według zastrz. 2, znamien¬
ny tem, że narząd (4), przeprowadzony
przez ścianę (2), jest zaopatrzony w po¬
przeczny otwór na zatyczkę.

Fabryka Kabli
Spółka Akcyjna.

następca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy.
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